
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Керчи Республики Крым 

        «Школа № 15 имени Героя Советского Союза Е. М. Рудневой» 

         
                                                                     П Р И К А З 

 

31  августа  2023 года                                г. Керчь                                                № 493 

 

Об организации питьевого режима  

 

 В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача 

РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения»», Постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», с целью определения форм, порядка 

и условий организации питьевого режима в школе в 2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2023-2024 учебном году питьевой режим в школе в следующей форме:  

вода, расфасованная в емкости; кипяченая вода в свободном доступе в обеденном зале. 

 

2.Назначить ответственным за организацию питьевого режима в школе заместителя 

директора по АХЧ Михайлюк Любовь Павловну. 

3. Ответственному за организацию питания и питьевого режима Михайлюк Л.П.: 

3.1.контролировать обеспеченность школы питьевой водой, расфасованной в емкости в 

течение учебного года; 

3.2.своевременно заключать договор на поставку бутилированной воды с документами, 

подтверждающими качество, происхождение и безопасность; 

3.3.обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего времени их 

пребывания в школе в помещении обеденного зала, в медицинском кабинете, кабинетах 

начальных классов; 

3.4.организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой; 

3.5.контролировать наличие достаточного количества чистой посуды (стеклянной, 

фаянсовой или одноразовых стаканчиков). 

      Срок: в течение учебного года 

4.Организатору питания место раздачи питьевой  воды обеспечивать  достаточным 

количеством чистой посуды (стеклянной, фаянсовой, одноразовой), а также 

промаркированными подносами для чистой и использованной посуды. 

Срок: в течение учебного года 

5.Классным руководителям 1-11 классов: 

5.1.довести до сведения родителей (законных представителей) основные требования по 

соблюдения питьевого режима в школе; 

5.2.провести беседы с обучающимися о правилах соблюдения питьевого режима в школе. 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                    Т.П.Шимко 

 
 


		2023-09-06T05:14:20+0300
	Шимко Татьяна Петровна




